
Profil et réussite des étudiants inscrits en Licence 1
à l'Université Bordeaux Montaigne en 2020-2021

L1 Arabe

62 étudiants se sont inscrits à l'Université Bordeaux Montaigne (UBM) en 2020-2021 en L1 Arabe.

Caractéristiques des 62 inscrits en L1 Arabe

Genre

Femme 37

Homme 25

60% 40%

Âge à l'inscription en L1

Moyenne = 22 ans   Médiane = 21 ans
Min = 17 ans   Max = 42 ans

Boursier

Boursier 29

Non Boursier 33
47%53%

Type de baccalauréat

Bac L 9

Bac ES 5

Bac S 7

Bac STMG 8

Bac STID2D 1

Autre bac techno 1

Bac pro 16

DAEU 6

Titre étranger 9

15%

8%

11%

13%

2%

2%

26%

10%

15%

34 % des inscrits en L1 Arabe ont un bac
général, 16 % ont un bac technologique, 26 %
ont un bac professionnel et 24 % ont une
équivalence.

Origine géographique des étudiants

Nouvelle Aquitaine 47

Hors Nouvelle Aquitaine 6

Étranger 9

76%

10%

15%

Origine des inscrits en L1 Arabe

Non inscrit à l'UBM l'année précédente 25

Néobachelier 21

Redoublant 7

Néo-équivalence au bac (dont titre étranger) 6

Autre primo-entrant dans l'enseignement supérieur 2

Réorientation L1 à l'UBM 1

40%

34%

11%

10%

3%

2%

61%
(38)

3%
(2)

2%
(1)

6%
(4)

2%
(1)

2%
(1)



Ensemble de la L1

Taux de présence
aux examens Réussite des inscrits Réussite des

présents

44% 44% 100%

Bac L

Bac ES

Bac S

Bac techno

Bac pro

Equivalence

Taux de présence
aux examens Réussite des inscrits Réussite des

présents

67% 67% 100%

40% 40% 100%

14% 14% 100%

40% 40% 100%

25% 25% 100%

67% 67% 100%

Néobacheliers

Non néobacheliers

Taux de présence
aux examens Réussite des inscrits Réussite des

présents

33% 33% 100%

49% 49% 100%

Femme

Homme

Taux de présence
aux examens Réussite des inscrits Réussite des

présents

43% 43% 100%

44% 44% 100%

L2 Arabe
24 étudiants, soit 39%

Réorientation
dans une autre formation à l'UBM

3 étudiant(s), soit 5%

Redoublement
L1 Arabe

5 étudiant(s), soit 8%

http://www.u-bordeaux-montaigne.fr/fr/universite/chiffres-cles.html

Présence et réussite des inscrits en L1 Arabe

Sur les 62 étudiants inscrits en 2020-2021 en L1 Arabe :

• 44 % (27) ont été présents à l'ensemble de leurs examens,
• 44 % (27) ont réussi leur année, soit 100 % des présents.

Année 2020-2021

Année
2021-2022

Départ de l'UBM
30 étudiants, soit 48%

Observatoire des Étudiants
ode@u-bordeaux-montaigne.fr

Orientation à l'issue de la L1 Arabe

A l'issue de la L1 Arabe, 52 % (29) sont réinscrits à l'Université Bordeaux
Montaigne en 2021-2022.

47 % (29) sont réinscrits en Licence Arabe :

• 39 % (24) poursuivent en L2,
• 8 % (5) redoublent.

Pour en savoir plus sur la réussite des étudiants :
http://www.u-bordeaux-montaigne.fr/fr/universite/chiffres-cles/parcours-d-etudes-et-reussite.html

L1 Arabe
62 étudiants

Résultats provisoires


